

Fokuspunkter, Budget 2021 med afsæt i de 5 Politiske Pejlemærker:

<p>Pejlemærket, Recovery og rehabilitering:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Fælles kompetenceudvikling:</i> Udvikling af intern uddannelse i recoveryorienteret mindset og metoder, der skal understøtte et fælles mindset hos alle medarbejdere under Center for Handicap og Psykiatri. Afprøvning af uddannelsesprogrammet og evaluering gennemføres. 2. <i>Feedback fra borgerne:</i> Fokus på at styrke borgernes muligheder for at give feedback på deres oplevelser af møderne med CHP-myndighed. Samtidig afprøves forsøg på at udbrede metoden Åben Dialog på tværs af virksomhedsområderne i hele CHP. Afprøvning af borgernes feedback er under udvikling og skal færdigudvikles i samarbejde med borgere og rådgivere. 3. <i>Fællesskaber:</i> For at sikre borgeren mulighed for at kunne deltage i meningsfulde fællesskaber, vil der være forskellige barrierer, der skal overkommes og findes løsninger på. Udvikling af initiativer til at fremme borgernes tilknytning til meningsfulde fællesskaber, og finde løsninger der kan få borgeren med ind i civilsamfundet og foreningslivet på lige fod med de øvrige medlemmer. 	<p>Status:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. De daglige ledere spiller en afgørende rolle ift. at sikre, at det recovery-orienterede mindset bliver levende og virksomt i praksis, hvorved det får reel og mærkbar betydning for borgerne. Derfor starter det fælles kompetenceudviklingsforløb med, at de daglige ledere bliver klædt på ift. at skabe rammerne for, at medarbejderne kan tilrettelægge og justere den pædagogiske praksis med udgangspunkt i borgerens ønsker, håb og drømme. Dette gøres ved, at den fælles lederuddannelse (Kerneopgaven i Kalejdoskop 1 og 2) eksplicit kobles til det recoveryorienterede mindset og praksis. Herefter og delvist forskudt iværksættes tværgående uddannelsesdage for alle medarbejdere på CHP-området vedr. recoveryorienteret rehabilitering og medborgerpolitikken. 2. Feedback fra borgerne er i proces. 1. fase forventes afsluttet ult. juni 2021. Heri indgår en workshop med borgere og pårørende for at blive nysgerrige på, hvad borgerne efterspørger. Handicaprådet har fået mulighed for at indstille borgere til workshoppen. Derudover er de tekniske muligheder ved at blive undersøgt herunder ligeledes udfordringer ift. GDPR (databeskyttelsesordningen). I Fokus tilbydes alle borgere et Åben Dialog (ÅD) møde. Der har været 11 medarbejdere på uddannelse i ÅD på tværs af Myndighed og Fokus. Metoden er ved at blive bredt ud på tværs af virksomhederne i CHP, som er finansieret af Prøvehandlingsmidler. 3. Arbejdsgruppen har tæt kobling til og deltagelse i flere af de temagrupper, der blev nedsat i efter Frivilligcenter Slagelses (FCS) Kick-off møde Flere ind i fællesskaber primo 2020. Pt. arbejdes fx på en fællesskabsbus og en app, der synliggør fællesskabstilbud i kommunen på tværs af ikke-kommunale og kommunale aktører. Gruppen har bidraget til oplæg til en strategisk partnerskabsaftale mellem FCS, Folkesundhed og CHP-området.
<p>Pejlemærket, Udsathed og Hjemløshed:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Boliger og boligstrategi:</i> I samarbejde med øvrige aktører medvirke til, at boligløsninger til socialt udsatte indgår i Slagelse Kommunes samlede boligstrategi og handleplan. Der arbejdes på etablering af byggeriet af skæve boliger ved Rosenkildeparken og der undersøges yderligere behov for skæve boliger. 2. <i>Ældre udsatte og ældre hjemløse:</i> Levealderen er stigende også for udsatte borgere, derfor er der behov for et øget fokus på at samarbejdet med CSÆ fortsat styrkes. Der arbejdes videre med de gode erfaringer omkring den sociale hjemmepleje og mulighed for at gå fra prøvehandling til ordinær drift. Muligheder for en rammeaftale afdækkes i samarbejde med CSÆ. 3. <i>Unge udsatte:</i> Slagelse kommune ønsker at etablere et mere forebyggende samarbejde på tværs i forhold til overgangen fra ung til voksen. Størstedelen af de borgere, der kommer på forsorgshjem har haft kontakt til det etablerede system gennem børne og ungdomslivet. Samarbejdet på tværs af forvaltningerne skal styrkes. Slagelse Kommune afdækker muligheder for samarbejder på tværs af forvaltninger samt at søge forskellige puljer og projekter for at understøtte det forebyggende arbejde i forhold til unge udsatte og hjemløse. 4. <i>Fællesskaber mod ensomhed:</i> Slagelse Kommune ønsker at fastholde og etablere nye fællesskaber for 	<p>Status:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Skæve boliger Nordlunden:</i> Der er indflytning i skæve boliger, Nordlunden, 01.08.2021. SB har ansøgt om midler til Social Vicevært. CHP/ Toften er i gang med at kvalificere en brutto og netto-liste (i forhold til indflytning). Der arbejdes endvidere med en visitationsstrategi på området, som også der undersøges muligheder for udover ICM at kunne tilbyde ACT-forløb til borgere bosiddende i Nordlunden. Toften er ved at finde de "rigtige" medarbejdere, til opgaven. <i>Skæve boliger på Holbækvej 16:</i> Der er første styregruppemøde den kommende uge samt studietur ved KFUM Sociale Arbejde/CHP og Toften først i maj måned. 2. <i>Den Sociale Hjemmepleje:</i> Toften har i samarbejde med CHP og CSÆ draget gode erfaringer med Den Sociale Hjemmepleje – der er udarbejdet oplæg til udvalget herom, med afsæt i bl.a. borgerrejer og estimeret budgetforslag. Der afventes en beslutning fra de to udvalg. Punktet er forventeligt på junimødet. Besluttes det at gå i drift på de 20 pladser i Den Sociale Hjemmepleje, skal der laves aftales nærmer vedr. en evt. rammeaftale. Samarbejdet har skabt langt mere smidige og hurtigere arbejds gange til borgernes bedste. <i>Det opsøgende gadeteam og gadesygeplejersken:</i>

mennesker i udsatte livspositioner. Herunder styrke at der samarbejdes på tværs med NGO- og brugerorganisationer. Slagelse Kommune udvikler og re-tænker fortsat fællesskaber for mennesker i udsatte livspositioner.

Teamet oplever fortsat at modtage særligt komplekse sager fra CSÆ eller vedr. borgere i CSÆ-regi. Der er et fint samarbejde, men det opleves fortsat periodisk som en udfordring at finde det rette match af bolig eller aflastning ved behov samt få udredt borgere. En del af borgerne i "ældregruppen" er henvist til DSH, men det forlyder oftest, der ikke er plads – det kan betyde lange "KP-opgaver" i det opsøgende gadeteam, der har få hænder til mange opgaver.

3. *Projekt En Ny Start (ENS):*

ENS har foreløbigt haft kontakt med 38 unge borgere i risiko for eller i reel hjemløshed. Kendetegnende for de unge er, at de har svært ved at fastholde kontakten til det etablerede system og at honorere de krav der stilles via f.eks. lovgivning i forbindelse med SU såvel som offentlig ydelse, der levner små muligheder for at undgå at de enten afsluttes i SU-regi eller sanktioneres i ydelse og derfor mister de deres indkomstgrundlag og i sidste ende deres bolig. Generelt er det gældende for Slagelse Kommune at udbuddet af boliger de unge har råd til at betale huslejen i, alment såvel som privat, er meget lille. Tillige er de eksisterende almene Ungdomsboliger qua kommunens aftale med de almennyttige boligselskaber underlagt et krav om, at den unge skal være i en godkendt uddannelse, for at opnå og fastholde lejekontrakt. Det betyder, at de unge der reelt ikke er klar til at gå i uddannelse, eller som af en eller anden årsag smides ud af deres uddannelse, hverken kan opnå, eller fastholde sig i bolig og de tvinges derfor ud i enten reelt hjemløshed eller i risiko for at blive hjemløse.

Det er vores erfaring og observation, at nogle unge selv kan reagere og tage kontakt til systemet for at fastholde bolig, men de er få. De fleste giver op – fortællingerne er at de ikke magter at over- og gennemskue, hvad de skal og kan gøre for at forbedre deres situation, og nogle resignerer helt og surfer efterfølgende rundt og overnatter på venner og bekendtes sofaer eller gulve. For den sidste gruppe gælder ét, nemlig at det kun lykkes dem at "overleve" på denne måde. De slider deres netværk tyndt, mange mister det undervejs, og de står til sidst alene, uden indtægt såvel som bolig og de trækker sig totalt, hvilket betyder, at de er meget svære at opnå og fastholde kontakt med for os og for systemet. De forsvinder i systemet og ingen ved reelt hvor eller hvordan der kan (gen-)skabes kontakt til dem. Det er tillige vores erfaring, at mange i denne gruppe er udfordret af mange psykiske symptomer og/eller rusmidler sammenholdt med kognitive udfordringer.

På trods af ovenstående, har ENS aktuelt kontakt med og/eller samarbejde med 151 unge, hvilket medfører en bekymring for, hvad der bliver af denne gruppe af unge, når projektet afsluttes og der ikke er nogen til at opsøge vedholdende og kontinuerligt, for at hjælpe og støtte de unge frem til at opnå og fastholde egen bolig, uddannelse, kontakt til systemet og komme videre i eget liv ud fra egne ønsker, behov og forudsætninger.

4. *Social Drive Out:*

- *Projekt (Corona) via KFUM Sociale arbejde.*

Toften kommer på 11 faste steder samt ad Hoc hos enkeltpersoner, der er ensomme 1-2 gange ugentligt. SDO har mødt mennesker, der ikke ser andre og lever meget isoleret. Her er mulighed for en samtale og der motiveres til at deltage i fællesskaber, arbejdes på at koble borgere sammen, således de kan bruge hinanden uden for "det offentlige åbningstid". Desuden varetages en koordinerende indsats til andre tilbud i kommunen samt her og nu støtte til forskellige gøremål. Dertil kommer ad hoc besøg.

	<p>Toften har indgået samarbejdsaftaler med såvel Skælskør bolig selskab samt <i>Korsør Boligselskab</i>. Dertil kommer, at der er lavet aftale med Slagelse kommune om at undersøge muligheder for at fortsætte efter endt projektperiode. Projektet løber til udgangen af 2021.</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Fællesskaber internt Toftens §85 mv:</i> Toften arbejder videre med fællesskaber som en del af tilbuddet for §85-borgere i Skælskør (Toftens regi) der arbejdes med et mande-netværk og motion. Det er tydeligt, at fællesskaber for Toftens målgruppe ikke kan stå alene men kalder på en kombination af også støtte i egen bolig. - <i>Kvinde-netværk:</i> Et tilbud til udsatte kvinder i Slagelse. Netværket drives i samarbejdet mellem Sand, Kirkens Korshær og Toften. Toften har søgt puljemidler til dette tilbud og betaler selv omkostninger til medarbejderdeltagelse. - <i>Fritidsnetværk (Rikke):</i> Toften deltager sammen med øvrige virksomheder (med 2 repræsentanter) i CHP i et koordineret netværk hvor der arbejdes på at lave aktiviteter på tværs som også kan rumme Toftens målgruppe. - <i>Netværk med øvrige frivillige organisationer/Toften:</i> Etableret samarbejde med HUS-forbi – ca. 10-12 brugere henter aviser mv. (netværk mellem disse – udendørs cafe. Etableret samarbejde med Brugernes Akademi – screening for HCV (hepatitis C) of distribuering af fixesæt fra "Pakkebiksen". Uddannelse ved Antidote Danmark af brugere og medarbejdere i førstehjælp ved opioid overdosis med Nalaxone. Rekruttering af peermedarbejdere, til testning og opsporing af hepatitis C i Slagelse. Samarbejde med projekt Farmakon som distribuerer rent rygeudstyr til rygekocain/crack/sten, herunder videreformidling til brugere og samarbejdspartnere. Mulighed for at blive brugerrepræsentant. Frynssekliviken kommer ca. hver anden måned (alle udsatte er velkomne) gratis tilbud til husdyr. Samarbejde med SAND – tilbud om forskellige aktiviteter og rådsarbejde/brugerrepræsentant.
<p>Pejlemærket, Rusmiddelområdet:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Forebyggelse og tidlig opsporing:</i> Slagelse Kommune følger og forholder sig til anbefalingerne fra §17.4-udvalget vedr. forebyggelse af misbrug blandt unge. Herudover vil rusmiddelsindsatserne Videreudvikle Lokalteamets lokalnære og forebyggende tilstedeværelse og behandlingsindsats i kommunens lokalområder. Udvide og videreudvikle Chat-rådgivningen. Videreudvikle samarbejdet med SSP og KPE i forhold til de 13-18 årige. 2. <i>Sociale fællesskaber:</i> Slagelse Kommune vil bidrage til at støtte brobyggende frivillige indsatser, som kan styrke borgernes sociale relationer, deres håb og fremtidsoptimisme. Rusmiddelcentret vil indgå under strategisk samarbejdsaftale samlet for Center for Handicap og Psykiatri, Folkesundhed og Frivilligcentret med fokus på mental sundhed, frivillige og fællesskaber rettet mod borgere med rusmiddelproblematikker. 3. <i>Tværgående samarbejder:</i> Slagelse Kommune skal styrke og videreudvikle de eksisterende tværgående samarbejder i kommunen på tværs af sociale, beskæftigelsesmæssige, sundhedsmæssige og psykiske problemstillinger for alle borgere med et misbrug. Styrke samarbejdet mellem jobcenter og rusmiddelområdet. Etablering af en samarbejdsaftale med Center for Børn og Unge. Afklaring af yderligere fælles strategiske initiativer i klynge-samarbejdet på Vestsjælland. 	<p>Status:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rusmiddelcenteret indgår aktivt i arbejdet med udmøntningen af de 6 anbefalinger fra §17.4-udvalget vedr. forebyggelse af misbrug blandt unge. Lokalteamet arbejder fortsat med styrket synlig tilstedeværelse – både fysisk og digitalt – i lokalområderne, bl.a. ved åben rusmiddelrådgivning og opsøgende motiverende brobygning til og fra rusmiddelbehandling. Rusmiddelindsatsen for de 13-18 årige videreudvikler sig også fortsat og har et stigende antal unge i behandling. Ligeledes samarbejder denne indsats med tæt SSP og KPE om de unge, bl.a. også ift. den etablerede chatrådgivning (tal på henvendelser). 2. Rusmiddelcenteret arbejder i behandlingsindsatsen og via Lokalteamet brobyggende til både lokal- og civilsamfundet. Et gryende samskabende samarbejde med Frivilligcenteret er også løftestang for at indgå i en større tværgående strategisk partnerskabsaftale ml. CHP, Frivilligcenteret og Folkesundhed, som skal skabe borgerne lettere adgang til flere af samfundet mange fællesskaber. 3. Rusmiddelcenteret samarbejder bredt og tværgående med alle velfærdsområder om borgere, der har rusmiddelproblematikker og samarbejdet styrkes og videreudvikles løbende. Der er indgået styrket samarbejdsaftale med Jobcenteret om Café Backstage og en ny samarbejdsaftale m. Center for Børn og Unge er snarligt på vej. I det Vestsjællandske klyngesamarbejde

	<p>arbejdes der løbende med flere fælles strategiske temaer på rusmiddelområdet, herunder bl.a. et muligt samarbejde om at etablere et mere lokalt døgnafrusningstilbud i Vestsjælland som alternativ til de eksisterende få muligheder som ligger geografisk meget langt væk.</p>
<p>Pejlemærket, Mental Sundhed:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Samarbejde på tværs:</i> Udover en løbende fortsat styrkelse af det daglige samarbejde med Psykiatrien Vest, skal Slagelse Kommune fortsætte dialogen med regionens ledelse om mulighederne i integreret psykiatri. Afklaring af spørgsmålet om integreret psykiatri medio 2021. Samarbejde med Headspace i Slagelse og afklare og udvikle det brobyggende samarbejde med de frivillige indsatser. Implementering og opfølgning på samarbejdsaftalen med Headspace. 2. <i>Inkluderende fællesskaber:</i> Styrke det strategiske samarbejde med Frivilligcenter Slagelse og Folkesundhed yderligere med henblik på at skabe endnu flere deltagelsesmuligheder og inkluderende og brobyggende fællesskaber for borgerne. Indgå en strategisk samarbejdsaftale samlet for Center for Handicap og Psykiatri, Folkesundhed og Frivilligcenteret med fokus på mental sundhed, frivillige og fællesskaber. 3. <i>Fleksibilitet i egne tilbud:</i> Slagelse Kommune ønsker at styrke fleksibiliteten i og på tværs af egne tilbud. Formålet er at udbud af indsatser og sociale boformer skal afspejle borgernes mål og aktuelle støttebehov. Afdækning af behov og afsøgning af muligheder for etablering af særligt tilbud til borgere med flere udfordringer (mennesker med mere end en diagnose) og for unge i overgang fra ung til voksen. 	<p>Status:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Regionens psykiatri er aktuelt i gang med en omfattende omlægning af den distriktspsykiatriske indsats til en betydelig mere udgående og fleksibel ambulans behandlingsindsats (F-ACT teams), der skal fungere i tæt samspil med de kommunale indsatser. En del af denne omlægning fokuserer også på det socialpsykiatriske botilbudsområde. Psykiatrien er for nyligt blevet opnormeret, også på dette område, og det skaber nye og andre muligheder for et stærkere og tættere samarbejde til gavn for borgerne. I bilaterale møder drøftes udmøntningen af omlægningen og samspillet med Slagelse Kommunes indsatser på området. Her drøftes også supplerende mulige potentialer i samintegrerede indsatser. USB blev på Udvalgsmødet i marts måned orienteret om Halvårsrapporten fra Headspace. 2. CPUS har en formel partnerskabsaftale med Frivilligcenteret, og et samarbejde med Folkesundhed, som bl.a. har initieret et folkekøkken og en række andre frivilligt drevne "trædestens" fællesskaber for borgerne. Sammen med Rusmiddelcenteret og FOKUS har CPUS også indgået i projektet "Sammen til nye fællesskaber", som har brobygget fra de kommunale indsatser til civilsamfundets mange frivillige fællesskaber. Der arbejdes i samme ånd på en overordnet strategisk partnerskabsaftale ml. hele CHP-området, Frivilligcenter og Folkesundhed, som omfavner alle områdets målgrupper. 3. I den recoveryorienterede praksis søger området løbende og fleksibelt at tilpasse indsatser og tilbud, så den enkelte borger oplever at blive imødekommet på aktuelle ønsker, behov og mål. I samspillet mellem CPUS og Rusmiddelcenteret arbejdes der på at etablere enten et formelt koordineret samarbejde eller et fælles tilbud til borgere med dobbelt belastning i form af samtidigt misbrug og psykiske udfordringer. I salgskordinator-netværket (under Slagelse som sælgerkommune) er der ligeledes fokus på at skabe indsatser til mennesker med flere samtidige diagnoser og udfordringer. For unge/ynge borgere er CPUS tæt på at etablere en intern netværksorganisering ift. målrettede ungeindsatser, bl.a. visiterede gruppeforløb og frivillige fællesskaber for unge, på tværs af centerets mange tilbud, så de unge får adgang til andre og flere relationer og fællesskaber med jævnaldrende end for nuværende. Disse initiativer skal også have tæt og koordineret samspil med andre ungeindsatser i kommunen. Bl.a. med Perron 3, Ungehuset, Mestringsenheden, FOKUS mv.
<p>Pejlemærket, Slagelse som sælgerkommune:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Kompetencer:</i> Designe konkrete uddannelser i samarbejde med Professionshøjskolen Absalon og Erhvervsskolen ZBC. Afprøvning af 1. hold på de særlige uddannelser. I første omgang sker dette med deltagelse af medarbejdere fra henholdsvis Specialcenter Slagelse og Autisme Center Vestsjælland. 2. <i>Salg:</i> Styrke og udvikle koordinatorknetværket. Salg af tilbud til CHP's områder omfatter såvel eksternt som internt salg. Styrke og udvikle en indgang for kommunerne til CHP's tilbudsvifte. 3. <i>Kapacitet:</i> Systematisk opsamling og afdækning af status på kapaciteten. 	<p>Status:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uddannelsen er målrettet personalet i SPS og ACV. Det første fælles hold med 25 ufaglærte medarbejdere fra ACV og SPS startede på en særligt tilpasset PA-uddannelse (Pædagogisk Assistent) på ZBC ultimo november 2020. Medarbejderne vender tilbage til arbejdspladsen i oktober d.å., og det forventes, at samarbejdet omkring uddannelse af et nyt hold fortsætter med holdstart okt./nov. 2021. Samarbejdet mellem Absalon, ACV og SPS omkring udformningen af en tilpasset pædagoguddannelse er indledt, og parterne er i gang med at beskrive behov, ønsker og rammer ift. uddannelsen.

	<p>2. Der arbejdes løbende på at styrke Salgskoordinator-netværket som en indgang til CHP. Der er 6 virksomheder samt myndighed som er repræsenteret i netværket.</p> <p>Netværket bliver løbende introduceret til nye tiltag / tilbud på området og bliver opdateret på pladskapacitet i CHP. Der er etableret en fælles hjemmeside, som er målrettet rådgiver og myndighed, så det er nemt at guidere køberne håndholdt ind til det "rette" tilbud.</p> <p>Samarbejdet i netværket gør det muligt at koordinere ift. efterspørgsel på special tilbud og mulighed for at sammensætte tilbud på tværs i CHP.</p> <p>3. I forbindelse med revisionen af de Politiske Pejlemærker 10. juni 2020 under pejlemærket "Slagelse som sælgerkommune" blev der indskrevet følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Udvikling af en samlet masterplan i forhold til fremtidens tilbud- Med baggrund i den faglige masterplan udvikling af fremtidens kompetencer for såvel medarbejdere som ledelse- Med afsæt i såvel de indholdsmæssige som kompetencemæssige fordringer tilvejebringes en samlet plan for alle virksomheder i CHP omkring udformningen af de fysiske rammer inde og ude. <p>På udvalgets møde den 7. oktober 2020 blev besluttet et oplæg til tids- og procesplan for udvikling af masterplan for fremtidens tilbud på handicap- og psykiatriområdet. De centrale spor i masterplanen er: kapacitetsbehov, bygningsmæssig kapacitet og kvalitet og kompetente medarbejdere og omkostningseffektiv drift. Efterfølgende er der nedsat styregruppe, projektgruppe og arbejdsgrupper i forhold til de fire spor.</p> <p>På udvalgets møde den 3. marts 2021 blev tids- og procesplan revideret. Det betyder at sporerne omkring kapacitetsbehov, kompetente medarbejdere og omkostningseffektiv drift er omfattet af de takstfinansierede bo – dagtilbud. Spor omkring bygningskapacitet og kvalitet omfatter alle virksomheder i CHP. Tidsmæssigt betyder det, at der i oktober 2021 vil være en "Midtvejs" temadag omkring status i forhold til dataindsamling og Masterplanen fremlægges til beslutning i andet kvartal 2022.</p>
--	---